平成２９年第４回

上小阿仁村議会臨時会

会 議 録

平成２９年７月２６日（開会）

平成２９年７月２６日（閉会）

 －1－

平成 29 年第 4 回上小阿仁村議会臨時会会議録

○招集（開会） 年月日   平成 29 年７月 26 日

○招  集  場  所   上小阿仁村議会議場

○開議年月日 （時間）   平成 29 年 7 月 26 日（13 時 30 分）

○出 席 議 員

   １番  伊 藤 秀 明 君    ２番  伊 藤 敏 夫 君

   ３番  北 林 義 髙 君    ４番  佐 藤 真 二 君

   ５番  齊 藤 鉄 子 君    ６番  大城戸 ツヤ子 君

   ７番  武 石 辰 久 君    ８番  小 林   信 君

○欠 席 議 員 な し

○地方自治法第 121 条の規定により説明のため、会議に出席した者の職氏名

     村          長   小 林 悦 次

     副 村 長   鈴 木 壽美子

     総 務 課 長   小 林 博 隆

     住 民 福 祉 課 長   加 藤 浩 二

     産 業 課 長   武 石   晋

     建 設 課 長   小 林 雄 幸

     代 表 監 査 委 員   鈴 木 孝 明

     教 育 長   高 橋   充

     教 育 委 員 会 事 務 局 長   大 沢   寿

○本会議に職務のため出席した者の職氏名

     議会事務局長   田 村 秀 幸

     議 会 書 記   小 林 京 子

○村長提出議案の題目   別紙のとおり

○議員提出議案の題目   な し

○議  事  日  程

 第１ 会議録署名議員の指名

 －2－

 第２ 会 期 の 決 定

 第３ 議案第１号 上小阿仁村集住型宿泊交流拠点施設新築工事請負契約の

締結について

○本日の会議に付した事件

   議事日程に同じ

○会議録書名議員の氏名

  会議録署名議員の指名

   ６番 大城戸 ツヤ子

   ７番 武石 辰久

  13時 30分 開会

○議長（小林信） ただいまの出席議員は、8 名であります。

 定足数に達しておりますので、これより平成 29 年第 4 回上小阿仁村議会臨時

会を開会いたします。

 直ちに本日の会議を開きます。

 本日の議事日程は、あらかじめお手元に配布したとおりであります。

 日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（小林信） 日程第１ 会議録署名議員の指名を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第 119 条の規定により議長において、6 番 大

城戸ツヤ子君、7 番 武石辰久君を指名いたします。

日程第２ 会期の決定

○議長（小林信） 日程第 2 会期決定の件を議題といたします。

 お諮りいたします。本臨時会の会期は、本日 1 日限りとしたいと思います。

これにご異議ありませんか。

  （「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（小林信） 異議なしと認めます。よって、会期は１日間と決定いたし

ました。

 説明員の通告

○議長（小林信） 説明員の通告がありますので、報告いたします。

 －3－

副村長  鈴木壽美子君、総務課長  小林博隆君、住民福祉課長

加藤浩二君、産業課長 武石晋君、建設課長 小林雄幸君、代表監査委員 鈴

木孝明君、教育長 高橋充君、教育委員会事務局長 大沢寿君。

 日程第３  議案第１号 上程・採決

○議長（小林信） 日程第 3 議案第 1 号 上小阿仁村集住型宿泊交流拠点施

設新築工事請負契約の締結についての件を議題といたします。提案理由の説明

を求めます。

 総務課長。

○総務課長（小林博隆） お渡ししております議案をお願いします。１ページ

をご覧ください。議案第 1 号 上小阿仁村集住型宿泊交流拠点施設新築工事請

負契約の締結についてであります。次のとおり上小阿仁村集住型宿泊交流拠点

施設新築工事の請負契約を締結したいので、地方自治法第 96 条第 1 項第 5 号及

び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第 2 条の規

定により、議会の議決を求めるものでございます。

1.契約の目的、上小阿仁村集住型宿泊交流拠点施設新築工事請負。

2.契約の方法、見積による随意契約（入札の不調による）。

3.契約の金額 4 億 1,126 万 4,000 円（うち消費税 3,046 万 4,000 円）

4.契約の相手方、秋田県秋田市山王中島町 10-26

瀬下建設工業株式会社 代表取締役 瀬下和夫。以上でございます。

〇議長（小林信） これより質疑を行います。質疑ありませんか。

(「なし」と呼ぶ者あり)

○議長（小林信） 質疑がないようですので、質疑を終結いたします。

これより討論を行います。討論はありませんか。

 (「なし」と呼ぶ者あり)

○議長（小林信） 討論がないようですので、討論を終結いたします。

採決

○議長（小林信） 議案第１号 上小阿仁村集住型宿泊交流拠点施設新築工事

請負契約の締結についての件を採決いたします。本案は、原案どおり決してこ

れにご異議ありませんか。

 (「なし」と呼ぶ者あり)

○議長（小林信）異議なしと認めます。よって、本案は原案どおり可決されま

した。

 閉  会

 －4－

○議長（小林信） 以上をもって、本臨時会に付議された案件の審議は終了い

たしました。

 これにて、平成 29 年第 4 回上小阿仁村議会臨時会を閉会いたします。

 ご苦労様でした。

   13 時 35 分 閉会